INDICAÇÃO Nº 229/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de vistoriar a parte de trás das escolas EMEMI Dr.

Roberto Antonio Schiavo e EMEF Carlos Bayerlein, localizadas na rua

Floriano Peixoto, Jardim Marcelino, e realizar reparos no corredor da

EMEMI.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja visto que, uma munícipe procurou o gabinete, com grande

preocupação como cidadã e mãe de aluna, e solicitou urgência para que seja

realizada o quanto antes uma vistoria na área atrás das escolas, pois ali

existem um barranco com grandes árvores que correm o risco de ceder com

as chuvas.

É pertinente lembrar que anos atrás este mesmo barranco

caiu devido ao grande volume de chuvas. Sendo assim, tendo em vista que

estamos no período de chuvas constantes e volumosas que vai até mês de

março, clamo atenção nessa solicitação, pois devemos zelar pelas vidas das

nossas crianças.

Aproveito e peço também para que seja realizado um

pequeno reparo no corredor de fora da EMEMI Dr. Roberto Antonio Schiavo,

pois, segundo a secretaria foi solicitado várias vezes o reparo, porém ainda

não foi feito.

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 229/2023

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de fevereiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL